1. La primera gran afirmación es que *España pertenece a San Pedro*. Así lo manifiesta en una de las primeras cartas de su pontificado, dirigida al Conde Ebo de Roucy y a otros nobles franceses. Fechada el 30 de abril de 1073, la carta parece continuar un asunto iniciado por Alejandro II. Tiene como objeto encomendar a los nobles franceses la recuperación del territorio español en manos de los musulmanes, en una de las incipientes manifestaciones de *cruzadismo* pontificio en la Península. En este contexto se afirma que los territorios recuperados deben entregarse a San Pedro, puesto que fueron originariamente suyos.

Non latere vos credimus regnum Hyspaniae ab antiquo proprii iuris sancti Petri fuisse et adhuc, licet diu a paganis sit occupatum, lege tamen iustitiae non evacuata, nulli mortalium sed soli apostolicae sedi ex aequo pertinere [Reg. I.7]

Las razones aducidas para esta pretensión, chocantes si se tiene en cuenta la existencia de reinos cristianos consolidados en la Península, se justifican en otra carta posterior, haciendo referencia a una antigua donación, que el paso del tiempo no ha hecho prescribir. Está dirigida a los reyes y nobles de España y fechada el 28 de junio de 1077.

Preterea notum vobis fieri volumus, quod nobis quidem tacere non est liberum, vobis autem non solum ad futuram, sed etiam ad presentem gloriam valde necessarium, videlicet regnum Hyspaniae ex

8. Reg. I.7 (JL 4778); Reg. I.16 (JL 4787); Reg. I.63 (JL 4841); Reg. I.64 (JL 4840); Reg. I.83 (JL 4871); Reg. II.50 (JL 4927); Reg. III.18 (JL 4993); Reg. IV.28 (JL 5041); Reg. V.21 (JL 5076); Reg. VI.16 (JL 5101); Reg. VII.6 (JL 5142); Reg. VIII.2 (JL 5173); Reg. VIII.3 (JL 5174); Reg. VIII.4 (JL 5175); Reg. IX.2 (JL 5205); *Extrav* 65.

antiquis constitutionibus beato Petro et sanctae Romanae ecclesiae in ius et proprietatem esse traditum. Quod nimirum hactenus et preteritorum temporum incommoda et aliqua antecessorum nostrorum occultavit negligentia. Nam postquam regnum illud a Saracenis et paganis pervasum est, et servitium, quod beato Petro inde solebat fieri, propter infidelitatem eorum et tyrannidem detentum ab usu nostrorum tot annis interceptum est, pariter etiam rerum et proprietatis memoria dilabi coepit. Verum quia divina clementia concessa vobis in hostes illos semperque concedenda victoria terram in manus vestras tradidit, ulterius vos causam hanc ignorare nolumus... Confidimus enim in misericordia Dei, qui virtutem vobis dedit et victoriam, ut hanc etiam voluntatem vobis tribuat, quo cognita veritate potius statuta christianissimorum principum et exempla sequamini, quam eorum impietatem, qui christianum nomen magis cupiunt persequi quam venerari [Reg. IV.28]